ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VX
V/v triển khai thực hiện Thông tư số

34/2021/TT-BGDĐT của Bộ trưởng

Bộ GD&ĐT quy định tiêu chuẩn,

điều kiện thi hoặc xét thăng hạng; nội

dung, hình thức và việc xác định

người trúng tuyển trong kỳ xét thăng

hạng chức danh nghề nghiệp giáo

viên mầm non, phổ thông công lập

       Lai Châu, ngày        tháng 12 năm 2021

Kính gửi:

- Các Sở: Giáo dục và Đào tạo, Nội vụ;

- UBND các huyện, thành phố.

Ngày 30/11/2021, Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT) đã ban

hành Thông tư số 34/2021/TT-BGDĐT quy định tiêu chuẩn, điều kiện thi hoặc

xét thăng hạng; nội dung, hình thức và việc xác định người trúng tuyển trong kỳ

xét thăng hạng chức danh nghề nghiệp giáo viên mầm non, phổ thông công lập,

có hiệu lực thi hành từ ngày 15/01/2022 (sau đây gọi tắt là Thông tư

34/2021/TT-BGDĐT). Để kịp thời triển khai thực hiện Thông tư nêu trên nhằm

đảm bảo việc thực hiện các chế độ đối với viên chức quản lý, viên chức giảng

dạy tại các cơ sở giáo dục mầm non, phổ thông, giáo dục thường xuyên công lập

trên địa bàn tỉnh theo quy đinh hiện hành, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý

kiến chỉ đạo như sau:

1. Sở Giáo dục và Đào tạo, UBND các huyện thành phố chỉ đạo các cơ sở

giáo dục mầm non, phổ thông, giáo dục thường xuyên tuyên truyền, phổ biến

các quy định tại Thông tư số 34/2021/TT-BGDĐT đến toàn thể viên chức quản

lý, viên chức giảng dạy biết để thực hiện.

2. Hằng năm, Sở GD&ĐT, UBND các huyện, thành phố trên cơ sở các

quy định tại Thông tư số 34/2021/TT-BGDĐT và Nghị định số 115/2020/NĐ-

CP chỉ đạo tổ chức rà soát nhu cầu, điều kiện, tiêu chuẩn, đăng ký chỉ tiêu thăng

hạng, tổ chức thi/xét thăng hạng hoặc đề nghị cấp có thẩm quyền tổ chức thi/xét

thăng hạng viên chức theo phân cấp.

3. Sở Nội vụ, Sở Giáo dục và Đào tạo căn cứ chức năng, nhiệm vụ được

giao, hằng năm xây dựng kế hoạch thanh tra, kiểm tra việc thực hiện thăng hạng,

bổ nhiệm vào hạng, chuyển xếp lương theo chức danh nghề nghiệp đảm bảo

2

quyền lợi, chế độ đối với viên chức quản lý, giảng dạy tại các cơ sở giáo dục

trên địa bàn tỉnh.

Căn cứ nội dung Công văn này, Chủ tịch yêu cầu Giám đốc Sở Giáo dục

và Đào tạo, Sở Nội vụ, Chủ tịch UBND các huyện, thành phố tổ chức triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- U1, U2;

- V2, V4, CB;

- Phòng GD&ĐT các huyện, thành phố;

- Phòng Nội vụ các huyện, thành phố;

- Lưu: VT, VX4.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Tống Thanh Hải

		2021-12-13T10:51:04+0700
	Tống Thanh Hải

		2021-12-13T15:34:38+0700

		2021-12-13T15:34:38+0700

		2021-12-13T15:34:38+0700